OFÍCIO EXTERNO Nº 6823/2023 | PROCESSO Nº 158341/2023

Araucária, 21 de dezembro de 2023.

Ao Senhor

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara

Araucária

Resposta a Indicação nº. 85/2023 - PA 158341/23./PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 1643/2023 - PA 158341/23.

Senhor Presidente,

Em  resposta  a  indicação  1643/23  de  inicia+va  do  vereador  Vilson  Cordeiro,  no  qual

solicitou que seja contratado Fonoaudiólogo, no Centro de Saúde São José – Tupy (UBS), localizada

na  Rua  Prímula,  nº  1830,  bairro  Campina da  Barra,  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde  –  SMSA

discorreu acerca do solicitado no relatório anexo.

Por  oportuno,  a  Secretaria  Municipal  de  Governo  -  SMGO  agradece  a  inicia+va  do

presente OCcio.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Governo

Processo nº 158341/2023

DESPACHO

À SMSA - SECRETÁRIO

Na DA.
I. Ciente.
II.  Reitera-se  o  despacho  da  Coordenadora  das  Equipes  Multiprofissionais  da
Atenção Primária,  Sra SIMONE FARINHA VIEL, de 19/12/2023:
"No  dia  04.12.23  tomou  posse  a  fonoaudióloga  Crislayne  Melo  da  Silva,  tendo
sido  lotada  na  Unidade  São  José  -  Tupy.  Cabe  ressaltar  que  os  grupos  de
promoção à saúde são ofertados nas unidades de saúde a toda população e são
realizados  nas  unidades  de  saúde  pela  equipe  multiprofissional  composta  por
psicólogos,  fisioterapeutas,  terapeutas  ocupacionais,  nutricionistas,
fonoaudiólogos,  dentre  outros.   Deste  modo,  os  usuários  são  convidados  a
participarem  destes  grupos  promocionais,  independentemente  do  atendimento
clínico que aguardam. "

III. Segue Gabinete do Secretário.

Araucária, 21/12/2023 13:33

LUCAS FOLTZ
SMSA - DIREÇÃO ASSISTENCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175353-AHGQLTRISMP-6 - Emitido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE OLIVEIRA 03/01/2024 11:51:00 -03:00

Processo Nº 162126 / 2023 - [Tramitando]
Código Verificador: JM9T1H90
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Resposta a Indicação nº. 1643/2023 - PA 158341/23.
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: PATRICIA KOPIAK
Previsão: 22/12/2023

Anexos
Descrição Usuário Data
OFÍCIO_6823_2023.pdf PATRICIA KOPIAK 22/12/2023
OFÍCIO_6823_2023 I.pdf PATRICIA KOPIAK 22/12/2023
Comprovante de Abertura do Processo - 1068549.pdf PATRICIA KOPIAK 22/12/2023

Histórico

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 22/12/2023 10:22 Entrada: 22/12/2023 10:22:47

Usuário: PATRICIA KOPIAK Recebido por: PATRICIA KOPIAK

Observação: Resposta a Indicação nº. 1643/2023 - PA 158341/23.

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 22/12/2023 10:22 Entrada: 03/01/2024 11:49

Movimentado por: PATRICIA KOPIAK Recebido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Observação: Resposta a Indicação nº. 1643/2023 - PA 158341/23.

Setor: CMA - GABINETE VILSON CORDEIRO

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE VILSON CORDEIRO

Saída: 03/01/2024 11:50 Entrada:

Movimentado por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Recebido por:

Observação: ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 1643/2023